y la FUNDACIÓN DE LORENZO, no responden de las opiniones manifestadas por el Jurado o por cualquiera de sus miembros, antes o des-
pués de la emisión de aquél, en relación con cualquiera de los estudios presentados. 

SEXTA: PREMIO

Se otorgará, como ganador, un premio de 18.000 EUROS (DIECIOCHO MIL EUROS), al haberse incrementado el premio básico, como con-
secuencia de haberse declarado desierto en la novena edición, al estudio que se considere con mayores merecimientos según fallo del 
Jurado, y se realizará la edición/reproducción del trabajo premiado.